UBND HUYỆN LẠC THỦY

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:              /GD&ĐT

V/v hoạt động Tổ chuyên môn

tiếng Anh cấp Tiểu học, năm học

2023-2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Lạc Thủy, ngày      tháng 10 năm 2023

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Tiểu học, TH&THCS trực thuộc.

Thực hiện văn số 793/GD&ĐT ngày 25/8/2023 của Phòng Giáo dục và

Đào tạo huyện Lạc Thủy về việc Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục tiểu

học năm học 2023-2024.

 Căn cứ tình hình thực tế về hoạt động chuyên môn của giáo viên tiếng

Anh ở các trường Tiểu học, TH&THCS trên địa bàn huyện. Để việc tham gia

sinh hoạt chuyên môn được thuận lợi và đạt hiệu quả, Phòng Giáo dục và Đào

tạo (GD&ĐT) hướng dẫn giáo viên dạy môn tiếng Anh cấp Tiểu học (sau đây

gọi chung là tổ chuyên môn tiếng Anh cấp Tiểu học) sinh hoạt chuyên môn cụ

thể như sau:

1. Mục tiêu:

- Nhằm trang bị những kiến thức, năng lực về chuyên môn, nghiệp vụ để

nâng cao chất lượng dạy và học, Áp dụng  phương pháp giảng dạy hiện đại, tiên

tiến đáp ứng yêu cầu phát triển giáo dục đào tạo trong tình hình mới, rèn kĩ năng

nghe, nói, đọc, viết, phát triển năng khiếu của học sinh, tạo cơ hội cho giáo viên

được giao lưu, trao đổi về chuyên môn nghiệp vụ và kinh nghiệm dạy học.

- Củng cố, hệ thống các kiến thức, phương pháp giảng dạy mà giáo viên

còn gặp nhiều khó khăn.

- Thực hiện nhiệm vụ tự học, tự bồi dưỡng và sáng tạo để nâng cao năng

lực của bản thân mỗi giáo viên. Tạo điều kiện cho giáo viên có điều kiện chia sẻ

các phương pháp giảng dạy để nâng cao tay nghề.

- Bồi dưỡng đội ngũ giáo viên đáp ứng việc triển khai thực hiện Chương

trình giáo dục phổ thông 2018.

2.Kế hoạch cụ thể (theo phụ lục đính kèm)

 3. Thời gian

 - Tổ chuyên môn thực hiện sinh hoạt chuyên môn vào buổi chiều ngày thứ

sáu  tuần thứ 2 và tuần cuối cùng của tháng (Nếu có sự thay đổi Phòng GD&ĐT

sẽ có thông báo sau)

 4. Tổ chức thực hiện

 a. Đối với Phòng GD&ĐT

2

 - Phòng GD&ĐT tổng hợp báo cáo Sở GD&ĐT.

 -  Đánh giá việc thực hiện nhiệm vụ của tổ chuyên môn tiếng Anh.

 - Phối hợp với các trường đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ của giáo

viên tiếng Anh.

 - Phòng GD&ĐT( Bộ phận chuyên môn Tiểu học) trực tiếp giám sát hoạt

động thực hiện của tổ chuyên môn tiếng Anh cấp Tiểu học.

 b. Đối với các trường Tiểu học, TH&THCS

 - Bố trí cơ sở vật chất, tạo điều kiện để tổ chuyên môn tiếng Anh thực hiện

các nội dung tại đơn vị.

 - Phối hợp với Phòng GD&ĐT đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ đối

với giáo viên tiếng Anh của đơn vị.

 - Hiệu trưởng các trường Tiểu học, TH&THCS trong huyện chịu trách

nhiệm triển khai kế hoạch tới giáo viên tiếng Anh trong trường và bố trí để giáo

viên tham gia đảm bảo đúng kế hoạch.

 c. Đối với tổ chuyên môn tiếng Anh

 - Tổ chuyên môn tiếng Anh chịu trách nhiệm thiết lập bộ hồ sơ chuyên

môn tổ. (Theo phân công nhiệm vụ đính kèm)

 - Thực hiện sinh hoạt chuyên môn đảm bảo theo đúng kế hoạch

 - Kết thúc buổi sinh hoạt chuyên môn Tổ trưởng có trách nhiệm tổ chức

đánh giá và báo cáo kết quả thực hiện về Phòng GD&ĐT.

 Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường Tiểu học,

TH&THCS trên địa bàn huyện nghiên cứu, triển khai thực hiện các nội dung đã

hướng dẫn và cử đúng thành phần tham dự./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TP, các PTP;

- Lưu: VT,(H. 01b).

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

                 Đinh Thị Thúy Hà

3

KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG TỔ CHUYÊN MÔN TIẾNG ANH

(Đính kèm công văn số     /GD&ĐT ngày     /10/2023 của Phòng GD&ĐT)

Tháng Lần Nội dung
Người

thực hiện
Địa điểm

9

1
Chia sẻ, thảo luận khó khăn trong

việc dạy sách Tiếng anh 3
Tổ CM

Trường TH TT

Chi Nê

2
Chia sẻ, thảo luận khó khăn trong

việc dạy sách Tiếng anh 4
Tổ CM

Trường TH TT

Chi Nê

10

1
Chuyên đề Ứng dụng phần mềm

Canva vào giảng dạy Tiếng Anh
Đ/c Trang

Trường TH TT

Chi Nê

2

Chia sẻ, thảo luận phương pháp

bồi dưỡng học sinh năng khiếu

Tiếng anh cho cuộc thi VHBGTA

Tổ CM
Trường TH TT

Chi Nê

11

1
Chia sẻ , thảo luận phương pháp

dạy bài Project
Tổ CM

Trường TH TT

Chi Nê

2

Dự giờ đ/c Hường trường TH &

THCS Đồng Môn về dạng bài

Lesson 1

Đ/c

Hường

Trường TH TT

Chi Nê

12

1
Chuyên đề tạo file nghe cho đề

kiểm tra
Đ/c Hoàn

Trường TH TT

Chi Nê

2
Tổ chức ra đề kiểm tra cuối học kì

I
Tổ CM

Trường TH TT

Chi Nê

1

1
Chia sẻ, thảo luận phương pháp

bồi dưỡng học sinh chậm tiến bộ
Tổ CM

Trường TH TT

Chi Nê

2
Chuyên đề ngữ pháp tiếng anh

Plural nouns
Đ/c Hạnh

Trường TH TT

Chi Nê

2 1

Dự giờ đ/c Huyền trường TH &

THCS Thanh Nông về dạng bài

lesson 2

Đ/c Huyền
Trường TH TT

Chi Nê

3

1
Chia sẻ, thảo luận,thiết kế các trò

chơi chủ đề “ My favorite sport”
Tổ CM

Trường TH TT

Chi Nê

2 Chuyên đề ngữ pháp Tiếng anh

danh từ đếm được và không đếm
Đ/c Hạnh

Trường TH TT

Chi Nê

4

được

4

1
Chuyên đề ngữ pháp tiếng anh Be

going to và Future simple
Đ/c Trang

Trường TH TT

Chi Nê

2

Chia sẻ, thảo luận những khó khăn

khi tổ chức thi Speaking cho học

sinh

Tổ CM
Trường TH TT

Chi Nê

5 1

Chia sẻ, thảo luận ,thiết kế hoạt

động ngoại khóa cuối năm cho học

sinh.

Tổ CM
Trường TH TT

Chi Nê

5

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ TỔ CHUYÊN MÔN TIẾNG ANH

NĂM HỌC 2023-2024

(Kèm theo công văn số        /GD&ĐT ngày      /10/2023 của Phòng GD&DT)

TT Họ tên Đơn vị (Trường) Nhiệm vụ

1 Đinh Thị Thúy Hà Phòng GD&ĐT
Chỉ đạo, theo dõi,

đánh giá

2 Phạm Thị Hạnh TH TT Chi Nê

Điều hành CMNV,

thiết lập hồ sơ tổ,

báo cáo Phòng

GD&ĐT.

3 Nguyễn Thị Trang TH TT Chi Nê
Điều hành CMNV,

thiết lập hồ sơ tổ

4 Phạm Thị Thu Minh TH&THCS Lạc Long Thư kí – Thành viên

5 Trần Thị Thảo TH&THCS Phú Thành Thành viên

6 Trần Thị Hà TH&THCS Phú Lão Thành viên

7 Phạm Thị Hải TH&THCS A xã Đồng Tâm Thành viên

8 Đinh Thị Nhâm TH&THCS xã An Bình Thành viên

9 Nguyễn Thị Hồng Tư TH&THCS An Lạc Thành viên

10 Nguyễn Thị Phương Loan TH&THCS xã Yên Bồng Thành viên

11 Bùi Thị Kim Oanh TH&THCS xã Khoan Dụ Thành viên

12 Đỗ Thị Huyền TH&THCS Thanh Nông Thành viên

13 Hà Thị Yên TH&THCS xã Hưng Thi Thành viên

14 Nguyễn Thị Thu Hường TH&THCS Đồng Môn Thành viên

15 Trần Thị Lụa TH&THCS Cố Nghĩa Thành viên

16 Bùi Thị Mai Dung TH&THCS xã Phú Thành Thành viên

17 Nguyễn Xuân Hoàn TH Thanh Hà Thành viên

18 Bùi Thị Chung TH&THCS xã Hưng Thi Thành viên

19 Đinh Thị Ánh TH&THCS Đồng Tâm Thành viên

20 Hoàng Thị Nguyệt Liễu TH&THCS xã Yên Bồng Thành viên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-05T16:42:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Đinh Thị Thúy Hà<dttha.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-05T16:46:59+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-05T16:47:04+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-05T16:47:10+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-05T16:47:15+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-05T16:47:20+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-05T16:47:24+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!